

9 lipca 2020



Obradowały Komisje: Samorządu Terytorialnego oraz Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

W trybie zdalnym z uwagi na stan epidemii odbyło się posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pod przewodnictwem Macieja Gawina oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pod przewodnictwem Waldemara Wrony. W obradach uczestniczyli wicemarszałkowie województwa Renata Janik i Marek Bogusławski oraz członek Zarządu Województwa Marek Jońca.

Radni obydwu Komisji pozytywnie zaopiniowali Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku.

Z pierwszej, diagnostycznej części dokumentu wynika, że utrzymują się w życiu społeczno-gospodarczym regionu tendencje charakterystyczne dla ostatnich lat. Następowal m. in.

nieznaczny, ale stały wzrost liczby podmiotów gospodarczych - o 2,44% w porównaniu do roku poprzedniego, systematycznie malało też bezrobocie - jego stopa na koniec roku wyniosła 7,9% (przy średniej krajowej 5,2%). Wzrosła też liczba firm z kapitałem zagranicznym i wartość tego kapitału. Mimo że pod tym względem ciągle jesteśmy wśród województw o najniższych wskaźnikach, to dynamika tego wzrostu w województwie świętokrzyskim należała w ubiegłym roku do najwyższych w kraju (3. miejsce w rankingu województw). Podobnie było z dynamiką wzrostu nakładów na badania i rozwój (1. miejsce). Jednym z największych problemów regionu nadal pozostają niekorzystne zjawiska demograficzne. - Niestety problemy demograficzne pogłębiają się. To tendencja widoczna od kilku lat - mówił **Jacek Sułek**, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Druga część raportu prezentuje działania i programy realizowane w 2019 roku przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W ubiegłym roku m. in. rozpoczęto prace nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Konsultacje społeczne jej projektu niebawem się rozpoczną, a uchwalenie dokumentu przez Sejmik planowane jest na koniec roku. Nastąpiło duże przyspieszenie wydatkowania funduszy unijnych dostępnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Do końca 2019 r. zawarto 2074 umowy o dofinansowanie na kwotę środków unijnych ponad 4,44 mld zł. Poziom kontraktacji programu wyniósł 76,2%, co oznacza wzrost o ponad 14% w samym roku 2019. Na koniec ubiegłego roku pod względem liczby zrealizowanych projektów w perspektywie finansowej 2014-2020 województwo świętokrzyskie uplasowało się na 11 miejscu w kraju, a pod względem wartości unijnego dofinansowania w przeliczeniu na 1 mieszkańca - na 3 miejscu (o jedno miejsce wyżej niż rok wcześniej).

Pozytywną opinię Komisji Samorządu Terytorialnego oraz Komisji Zdrowia otrzymało też sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok. Wykonane dochody w roku ubiegłym wyniosły 700,19 mln zł, a wykonane wydatki 685,88 mln zł. Planowano deficyt na prawie 55 mln zł, tymczasem rok zamknął się nadwyżką w kwocie 14,30 mln zł. W strukturze dochodów największą część stanowiły płatności w ramach środków unijnych, subwencja ogólna i udział w podatkach dochodowych od osób prawnych i fizycznych. Z tego ostatniego źródła uzyskano o 20 mln więcej dochodów niż planowano. W strukturze wydatków pozycje o najwyższej wartości to transport i łączność, administracja publiczna, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego oraz oświata i wychowanie.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła ponadto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 15 tys. zł dla gminy Osiek na zakup sprzętu do ratownictwa drogowego tj. nożyco-rozpieracza i węża hydraulicznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w

Długołęce. Jednostka należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, prowadzi działania na terenie znajdującym się przy drodze krajowej i ma przeszkolonych 15 ratowników, którzy mogą udzielać pomocy po wypadkach drogowych.

Galeria zdjęć

